C heres extitit. quod ei factum ratum debet h̄c. vt. s. de regi. iur. Lex qua persona.

C Experiri. et in soluta pecunia. vt. s. e. si. rē. h. ols. est ergo ols. sublata obligatio. vt. inst. qui. mo. tol. ob. i. pīn. ex tue in voluntate video hoc facere: cuz idē tu necesse habeas facere. vt. s. de nego. gest. l. p. pōpo. t. l. fol. uendo. n. si qđ alit idē est in oīalia cā si tuo creditori sol. uo qđ ibi debeo? R. forte non. et id hic est ita q̄ illius

res. s. solutio fūerit obligate ei cui soluit. arg. fi. h. s. de nego. gest. liber. in fi. t. l. de excep. do. si opa. in fi. s. qualiter age pignoraticia actioē h̄ primū p. ducōre: cu per rei traditionē factā p. ducōre nō sit ei q̄ sita pos. fessio alio ei nō nascit pignoraticia. vt. l. s. q. mo. re. con. obli. h. s. R. Imo tacite vide facta traditio: yñ loca. tor iste secūd⁹ p̄t includere rem au. etoritate sua. vt. t. in qui. cau. pig. ta. cō. l. est dfia. et t. de dam. infec. l. vtiq. sic et alia ta. cida singul tradi. tio. vt. C. d. do. l. quisq. et hoc id: q̄ hic sedis cōducōr est obligat⁹ priori cōducōri psonaliter au. et priori locatori est psonaliter obli. gar⁹. prior el loca. tor tacita h̄ hyp. theca. p. alteri us debito. nec tñ h̄ psonalē h̄ sed p. ducōre: i ideo nec tacita tradi. tio ei facta vt. yñ ipse nō cōuenit pignoraticia ac. tione. vtriq. ergo res est obligataz alteruri facta so. lutione agitur pi. gnoraticia actioē h̄ sedis locatori et cotingit libera. tio. Audie tñ q̄ p. y. legit ita l. r. ita: vt dño dom⁹ nō sint obligata fruias sedis cōducōris qđ nichil ē quod el fieret q̄stio an primo p. ducōri obligate essent ad vniuersas pē. sionē et vniuersa nō sibi sed dño de. beāt. Itē cur di. ceret vide alit et

legitime recipiēti vel credito ri creditoris. itē innecta et illa ta p̄ secundū cōducōre tenet p̄ pensione ipsius secunde cōductionis tñ modo et non ultra. h. d. primo ponit vnum dictū. sed ex illo infert ad de terminatiōne vniq. q̄stionis. Idem et si acceptilata sit pecunia: vel conditio deficit ob quā pignus tractū ē. vel si pactū cui standū est de pecunia nō petenda factū est.

C pignoraticia pōt agi si id est solutum p̄ quo tñ fuit pignus obligat⁹. h. d. Bar. **C** Si in sortem dūtaxat vel i. ysuras obstrictū ē pignus eo soluto. ppter qđ obligat⁹ est locū h̄ pignoraticia. **C** Si ue autē ysurē in stipulatiōnē sint deduce siue nō sint: si tamē pignus et in eas obligat⁹ fuit: qđ dū qđ ex his debet pignoraticia cessabit. alia cā est eaz quas q̄ supra licitū modū p. misit. nam he penitus⁹ illicite sunt.

C nisi ob. heredibus satis. flat poterit pignus vendi.

C Si creditori plures heredes extiterint: tñ ex his p̄ s. el⁹ soluaf: non debent ceteri heredes creditoris iniuria affici: sed possunt totum fundū vendere oblato debitori eo quo d. coheredi eorū soluit. q̄ sententia non est sine rōne.

C pignoraticia nascit si sol. natur creditori vel alteri p̄ eo

f. **C** Ratione. vt. t. s. eo. si necessariis. h. s. vnius. **C** heres extitit. quod ei factum ratum debet h̄c. vt. s. de regi. iur. Lex qua persona. **C** Experiri. et in soluta pecunia. vt. s. e. si. rē. h. ols. est ergo ols. sublata obligatio. vt. inst. qui. mo. tol. ob. i. pīn. ex tue in voluntate video hoc facere: cuz idē tu necesse habeas facere. vt. s. de nego. gest. l. p. pōpo. t. l. fol. uendo. n. si qđ alit idē est in oīalia cā si tuo creditori sol. uo qđ ibi debeo? R. forte non. et id hic est ita q̄ illius

Tenebūt. s. locatori sedis p̄t. tu. die. (d. h. s. 30. s. locatori p. o. l. s. v. q̄ res sedis nō obligat⁹ priori. vt. t. in qui. cau. p. r. a. cō. l. si. gratitā. q̄ e. h. sol. ibi grat. fuit da. ta dom⁹ sedis h̄tāt. Itē ad idē h̄. s. loca. l. s. in lege. h. s. colon⁹. So. alit ē i. v. b. a. i. q̄b̄ ē ignorāti dñs tacite obligat⁹ vt. h. Alio rustic⁹ vbi dñs si scia influēit. vt. C. loc. l. certi. vt. l. p. ria. yl. q̄ ibi dicit re sedis non obligari

De pignoratia actio.

Lxxiii.

bis soli. vt. I. de re. eo. qui sub tute. vel cur. si pupillo-
ru. hodie et in rebus mobilib⁹ refragat. vt. C. de admī.
eu. lex in fructu⁹ ergo et in similibus hec lex intelligit
vt. C. si ali. res pig. da. str. l. iij. vel quando ob es alienū
et auctoritate iudicis. vt. I. de re. eo. l. magis. s. ite p̄tor.

s. **Pignorata.**

ita q̄ no sufficiat
ut pignori; tuēdus erit scilicet si in
rem pupilli pecunia accipiat.

idem est et in curatore adolescentis vel furioso.

Si creditor decipiat in pignore dolo vel culpa debitoris h̄z contrariā pignoratia ad iteresse. poterit etiā stellionatus crimine accusari si dolus interuenierit. b. d. Barto.

Cōtraria creditori pignoratia actionē cōpetere certū est: proinde si rē alienam vel alii pignorata vel in publicū obligatā dedit/tenebit: q̄uis et stellionatus criminē cōmitat⁹.

Sed utrum ita demū si sciat an et si ignorauit. et q̄stū ad criterium pertinet: excusat eū ignoratia. quātū ad cōtrariū iudicium ignoratia eum no excusat⁹: vt marcellus lib. vi. dig. scribit.

Sz si sciēs⁹ creditor accipiat vel alienū vel obligatum vel morbosum: contrarum ei no competit⁹.

Fundus vectigalis vel em p̄iteoticari⁹ p̄ obligari salvo iure dñi. b. d. Barto.

Etiam vectigale prediū pignori dari potest: sed et superficiariū: q̄r hodie viles actiones⁹ sup̄ficiario danſ. Marc.

Sane diu seuerus et annotonius rescriperunt sine diminutiō mercedis⁹ soli obligabitur.

Romē debitoris potest pignori obligari: et q̄d inde redigetur vel cōpensatur vel p̄ pignore tenetur. b. d. B. Paul.

Si cōuenient⁹ vt nomine debitoris mei pignori tibi sit: tuenda est a p̄tore hec sorte. s. i. Accur.

Qualitatē ad cōtitatē s̄z nō ad spēz. vt. s. de dñi. inde si nō fit comp̄fatio.

Allusionis. vt. I. d. pig. si fundus. in p̄n. sic legatum augē: vt. I. de lega. i. q̄d in rerum. s. quis post.

Menierit a debitore. vt. I. de distrac. pig. si debitor. i. d. de acquire. re. do. traditio.

n. **A**ncille. scilicet obligate.

Dicitur sit. nō tñ p̄cepit. s. ap̄ debitorē fuit cōcept⁹.
nā si post venditionē cōcipere non esset pignori obligatus. vt. I. de pig. l. pauius respondet. s. que est contra.

Aliud nauis. sic si legā lanā si postea factū est ve-

stimentū nō cōtinēt in legato restitū. vt. I. d. lega. i. j. lana. s. or. gu. s. i. de le. l. ser. uu filii. s. i. pecula. s. ibi iam cōserat dies legati. vñ remutatio legatario nō nocet. s. oppōit hunc. s. q̄ eadē modo suud est ancillarē aliud partus. i. r̄ndetur id. vt. s. proxi. s. Tu dicas q̄ optimā ē hic dif̄ferētia. hypothēcaria quicq̄ actio definit ap̄terre re obligata definitē esse. sed materia cū trādit in materialiū definit ec et extinguit et incipit esse alia speci es. vt. I. d. au. i. ar. gē. lega. l. seia. s. item q̄ro. ergo h̄y pothēca extinguitur. et id nolatum ad h̄cēduz est. et tunc dicā nauē esse obligatā non tō q̄ ex silua sit facta vel nata: s. q̄ sua facta est. illi⁹ debitoris. vñ ex gñali vel spāli obligatōē ē obligata: q̄r veniunt q̄z habiturus vñ est. vt. C. q̄ res pigno. l. fi. vñ sial⁹ non dñs illi⁹ siue fecerit nauē et sic sibi acquirit dñū. vt. I. d. acq. re. do. l. s. si ex meis tazbulis. i. p̄n. nō dīcā nauē pignori obligatā. s. i. in superiori cā nō defīnit ecē ancilla. p̄p̄ nativitatē part⁹:

sed silua defīnit esse silva.

Nata vñt. erunt futuri cōm̄p̄ta respicit. Acc.

Liberā. vt. I. C. q̄d cū eo. si liberā. sed s̄ etiā si habeat liberā. vt. I. quereres pig. ob. pos. l. s. i. Sol. h̄ pecu-

liare negotiis gerebat: ibi alienis. argu. s. de pac. in per-
Aliena. pot. als non. vt. C. si res (sona. s. i. Acc.
 ali. pig. da. sit. l. que predicti. r. l. si. syvedere sic. vt. I.
 de ac. emp. ex empto. in pn. r de strah. emp. re aliena.
 in priu. et esratio ut ibi. Accursius.

b. Valebit. ab

eo ipse quo conve-
 nit. vt. I. de pig. si
 fundus. s. i. r. C.
 de dona. inter vi.
 et vno. Lantep. l.
 si. L. nota arg. etia

Initiali hic qd non valeat
 dum ab ab litio posteri cō-
 litio ex firmari. vt ar. s. o
 postfa. adop. I. adoptio.
 cto. fir. c. Agit. signa
 matur. ra pecunia et de-
 posita v. sola ob-
 latio facta in ini-
 dicio: securus si ex.
 vt. I. de adm. tu.
 l. tutor p. pupillo.
 s. fina. r. C. eo. l.
 nec creditores. et
 l. si. s. fina. r. s. e.
 si. r. in si. r. C. de
 vsur. l. accepta.

Domo. et. te
 nebitur. li-
 cet domus com-
 buratur. Accur.

e. **C**hars eius.
 r. qd maxima.
 vt. I. solu. qd res.
 s. aream. r. s. de
 rei vedi. solu. sed
 argu. cōtra insti-
 de vsur. s. si. Ac.
 f. **C**ecōtrario
 na supra obliga-
 uit domu. hic so-
 lum tñ: r. tñ edif-
 ciis sequit. vt hie.
 r. I. de pig. paul.
 s. domus. et. I. si
 fundus. s. si. res.

S 3 pignore surrepto. s. ab eēne. quo casu nō cre-
 ditotenus sed in summa pignoris dñk furti actio
 sed si debitor surripuit: tunc in summa debiti vel vsura
 rū. vt. I. de fur. l. creditoris. Sed plene distinx in. leum
 qui. s. idem scribit. Accursius.

h. **C**reditor. No. creditorē agere furti qd eius iterest
 potius r. c. vt insti. de obli. ex delict. s. furti. sed le. adl. si.
 non nisi in subsidiis. vt. s. ad le. aquil. qui occidit. s. i. q
 est. s. sed illa est rō: qd illa tñ dñk dñk. vt. I. le. ite mela.
 i. **I**mpunitare. r. qd debitis excedit restitutat de. (s. i.
 bitori. vt. I. de fur. l. creditoris. Accursius.

k. **C**ulpa. quo casu v. debet qd ppter culpā a debito
 l. **C**oditione. nō surriua: s. in. (cadet. fm. Azo.
 certi qui datur non domino sed als ins habenti in re:
 vt est creditor. vt. s. de cond. fur. et ideo s. si.

m. **C**reditor. quod si in summa debiti vt dixi.

n. **R**estitut. i. debito iputari: sed lucro dñ creditoris

cedere. vt. I. de solid. qd. s. qd in eo qd g. dictione l. certi
 prestat: videt imputandi cō loco rei succedat. ar. s. de
 peri. here. l. si. r. rem. Ecōtra videt qd nō p. hoc qd postea
 dicit in actio qd me. cā. nā in quadruplo illo vnu sim-
 plum est res ipsa sive rei estimatio. dic ergo fm. Azo. q
 nō imputatur. s. b.

si culpa creditoris furtum sit
 factū. multomag. hoc erit di-
 cendū in eo qd ex actio qd cō-
 secutus est. Sed qd ipse debi-
 tor furti actio p. stitit credito-
 ri vel codicione: an debito sit
 imputandū videamus: r. qdē
 non oportere id ei restitui. qd
 ipse ex furti actione p. stiterit p
 que relatis est r. traditū. r. ita
 papinian. ait lib. ix. q. stionuz.
Idē. p. ap. ait r. si met. cā
 seruū pignoratu debitoris tra-
 diderit: quē bona fide pigno-
 ri acceperat. nā r. si egerit qd
 met. cā factū est r. quadruplu-
 sit p. secutus: nichil ei que re-
 stituerit ex eo qd p. secutus est:
 nec in debito imputabit.

Etiam p. dō agere pi-
 gnoraticia ad rem r. ad fruct.

Si p. dō rem p. (b. d. B.
 g. n. dederit cōpetit ei et de
 fructib. p. gnoraticia actio/
 qd uis ipse fructus suos nō fa-
 cit: a p. done eni fructus r. ven-
 dicari extantes possunt: r. cō-
 sumptu condic: proderit ligi-
 tur ei qd creditor bona fide pos-
 sessor fuit.

Si debitor pignus qd cō-
 duxit non restituit ad iteresse
 cōtrario iudicio cōuenit. B.

Cōsecutus.
 scilicet a debitore. et
 estimationis possessionis pignoris: sed in actione furti
 ipsius debiti. et est ratio: qd actio furti datur ad iteresse
 qd me. can. in quadruplo estimationis rei ablata. vt. I.
 de fur. l. creditoris. r. s. qd me. cā. si c. i. excep. s. quadru-
 plabatur. r. l. si mulier. s. qui possessionem.

q. **I**mpunitab. sed c. i. in actione qd me. cā estimatio
 possessionis pignoris p. pignore habet. quare non re-
 stituerit vnu simpli sicut restitueret pign? Rn. qd debi-
 tor ad pign? p. intendere pignoraticia actionis: sed ad
 estimationis nulla actione habet obligati creditoris: et
 ita debitor poti? expedite dare rem qd precisi. dñ est vnu
 simpli de quadruplo. sic. I. de lega. l. f. s. filii. s. i. statu.
 r. **P**ignoraticia. soluta debitu pecunia. Bc. liberis.
 l. **A**ctio. sicut r. cōmodati. vt. s. cōmo. l. ita vt si fur.
 t. **C**ōdici. vt. s. de cōdi. inde. l. si vrbana. in fi.
 v. **P**roderit. ad extenuandis debitis vt pignoraticia
 agere possit qd fuit creditor bone fidei: als si male fidei

De pignoratice actione.

CCCLxxiiii.

Non facit creditor suos, unde predo non liberatur: si debitis minus redit vel condicit si consumpti sunt. Item predictis sequitur fructus a credito, ut in primitus et transfertur eorum dominium in eum a creditore: sed tamē eos cogitur restringere dho rei

vel totidem vnde cūq; habeat sicut empor qd redhibet tanta agit. vt. I. de edic. edic. l. cui auct. sc̄ redhibetur. cum enim sit predo de peccatis et de percipiēdis tenet. vt. S. de rei vē. si nauis. s. p. proderit. refert se ad primū casum.

Si post distractū a creditore et maria subaudiā id est si non distractus adhuc

Rogavit. an di distractio ne pignoris non possit.

Refluitus. s. creditori ut eam empto tradat. ac.

Teneat. ad intercessionem ut restituat rē. ad eam in hz interdictū de pignorio vel hypothecariā. Azo.

Ite interdictū vñ vi: qd videt eū vi expellere. et no. hz quodā qd in hoc contrario iudicio cu de fide rupta agatur posse in li

tē iurari et condēnatus efficiuntur infamis hoc casu. vt. S. de his qui no. in fa. l. furū. s. mandati.

Dolo. qd sic se habet cōsuetudo: que est seruanda in talibus. vt. I. de edic. qd si nolit. hz qd assidua. et. I. de euic. qd fundū. hz hoc intelligit. S. e. si necessaria. S. i.

Ite no. pp̄ter cōsuetudine quē excusari: vt. h. et. I. de adm. tu. l. sine herede. h. l. et. ad hoc. l. m. l. s. qd negotiū.

Talis vēditio. scilicet promissione du-

(cia. h. s. p. nec enī erat pīuerū regionis ut sic caueretur.

Attulit. hoc ēm casum quo creditor agit de dupla contra debitorē. scilicet quando plus vendidit.

Promisit. i. pmisit. sic in aut. h. san. et vteri. fra.

Debitū sic. vt statim subicit. nec enim rē ipse aut credi-

to ob hz tenetur ex quo pmisit. vt. C. cre. cui. pig. l. i. z. h.

Ec enim poterit. hanc enim consequitur. vt. I. de dist. pig. l. rescriptum.

Si stipulatio a creditore interposta. pp̄t sotē. Ac.

Sam. scilicet duplam.

Factū est. qd. nō est tantasura quā in duplo qd emptori prestat nō sit tantū vē plus. Sed qd si min-

nus est in duplo. R. forte nō cōsequit qd est vētra.

Simpli. qd simili promisit de euictō ad qd etiā nō tenebatur. vt. C. cre. cui. pig. l. i. z. h. et. man. l.

si mādato titū. h. creditor. s. ad cēdendā strāriā pignoratice actionem. vt. I. de euic. l. in creditore.

P Qd ab emporē. quodq; so- lū restituit. Jo. h. nōne in primo casu habuit vēsum pecunie preci qd ab emporē ac-

medij tēpōris vēsuras a debito petere potest: qd nichil ei solutū esse ut auferri non possit palam factum est. sed si sim-

plum⁹ prestiterit: dolit exceptōe repellēdus erit ab vēsurā pe-

titio: qd habuit vēsum pecunie preci qd ab emporē ac-

E Legat. posa sideret. ure dominū.

CBe i solutū data. cēperat. a iudice vel a parte euicta nō agitū primū: sed vētū ex empto ad interestē qd etiā in cōpēlationē deducit. Bar.

E Leganter. Ulpian⁹. apud me qdū est si im-

petrasset creditor a cesare ut pignus possideret: idq; euictū esset: an habeat pignoratī-

cī contrariā: et vide finita⁹ es- se pignoris obligatio: et a con-

tractu priore recessum: immo vētū action ex empto accommodāda est quemadmodum si pro soluto ei res data fue-

rit: ut in quantitate debiti ei

satisfiat: vel in quantum eius⁹

fact⁹ dñis rei sibi obligate ex qdā gñali trāsactiōe iter se et bōtōre sc̄tā: iradū sibi re ex ea cā: et sī sīa possēdōe cēcidit agi hypothecariā ibi dñ. So. ibi nō fuit dñis trās-

latū in creditore: qd nō fuit ei data illa res tāq; et dñs hz tāq; alter⁹. et id errā dñis nō mutant. vt. S. d. cōdi. cau. da. l. i. h. s. subtil⁹. Itē h. d. so. sī alī. vbi dñ qd ita de-

mī est a pōb⁹ obligatiōb⁹ recessum si res ita creditorū assignet qd euinci nō possit. So. ibi eo mō accepit non alia discederet nisi res ei fieret: h. autē non. vel h. aliud p pecunia: ibi aliud. p. alio puta species pro specie. Azo.

Duo soluto ei. rīcēm qd res i solutū dñk sīeuincī dñ vētū et ēpō. vt. h. inuit. et. C. d. euic. si pōlū. exōsē dñ hz vētū antīcēdēbē agi. vt. C. d. sen. l. lib. qd est h. So. hres. p. pecunia: ibi res. p. re. vñ nō est ēpō. vt. dīstigē an accipēdo in solutū voluit oīo a pōte oblig: tōē rece-

dere vt. h. an ita demā si res irreuocabilē fieret sua vt ibi et. C. d. inquātū ei. s. s. pl. iterēt sua. hz h. videt qd nō possit nisi ad pīcī et vēsuras. vt. I. de euic. si plus. S. i. que est h. So. i. qd impenitentē dominū. vt. quasi dominus

possideret agit ad interesse vel ad debitis. alind in eo q
emit ab executore: qr tis ad debitis & v'suraz agit vt ibi
forisan pp cesaris b'ficiis e' hoc. v'l qr hic fuit creditor q
emisse videtur fin 130.

a C C öpensationē qui actionē h̄rē p̄t multo magna exceptionē p
cöpensationem. interstitiæ cöpensationē baha-

Copemtationem.
C Si forte, qz
forte dānū sdit i
re pigrī obligata
C Nō liberat.
C interlit: copemtatione habe
re pōt creditor: si forte pigno
ratiacay ex alia cā cū eo agat
C Solutio pecunie reprob

soluerit non liberat; sed non co-

Solui nā videt solu-
nō dī tū qd deteri⁹ sol-
qd dete- uitur qd dz. vt h.
ri⁹ sol- et J. depo. li. S. II
uitur. rea. z. t. de soli. q
sibi. h. s. t. z. com
mo. l. i. s. red-
dita. qd sibi ex-
lector fuerit ap-
probata. argu. q
sibi liberat⁹. vt z.
e. si rem. h. ois. in
fi. z. t. de codi. z de
mon. l. h. uis. qd
sibi d. lputare q
male elegit vt eli-
gfecit. vt J. p. so-
cio. soci⁹ socio. et
J. lo. z pdu. lea-
ge h. s. z. t. man. I
ter. h. abesse. et J.
de fidei. l. iij. in
fi. z. l. qd debitorez
z. t. de sol. si solu-
tur. sed z qd vide-
tur qd deficit sol-
lution vel electio
vbi officit emprio
qd erratis est l sub
stantiali qualita-
te. vt J. de trahē.
emp. l. in vendi-
tionib⁹. h. vñ que-
rit. z. t. d. opt. leg.
l. iij. S. ego duto
ei qd certar dā-
no vitandō potio-
ne. z. qd are. z. qd mi-

re ee. arg. s. d. mi-
no. verbi. S. i. t. si minor. rrx. annis filio. Itē qd sit
perdidit es pro pba. Videſ qd repellas salte qr nō red-
dit reprobā. vt hic subiicit. t. L. de solu. si cui aurſi. vel qr
tanifidē quoctū modo hz. vi. L. de solu. l. c. fu. t. L. cū
quis. S. qui hoien. sed videt. S. qr per reddere estim-
ationē reprobā. t. qr ab eo nō casu hfdz. vi. C. de inoffi-
test. fancinus. S. repletionem. t. qr hz ex sua negotia-
tione. vt. L. ad. l. fal. l. iſ. t. qr his quibz soluit adhuc tenet.
D Reddendis. nō pdictidē indebiti sed opposta ex-
ceptiōe dolii mali. t. si sc̄tē soluit. vt. L. de solu. si cui auz-
E Reddendum. s. debitorū. Accur.
F Quoad. i. donec. **G** Ad solutionem. supſtui.
H Mādet. si t. mādat. S. de pe. here. l. qd si in diem.
S. idē iulia. t. L. de act. emp. si ea. S. hoc casu vñ ſ. t. L. e-
p. in. r. solu. vt ibi. Itē qd his ſc̄tē b. nūcilo. intel-

lige si et^o argua clpa. nā al^o suo piculo: vt q^o ante
fuerat no^o folnēdo. sec^o si post ticipit e^o no^o soluedo. vt. l.
o distract. pig. q^o stis. 2. l. dadi. re. ad ci. per. l. q^o. si eo
i. C. Judicio venit. i. stardii soluerit i. ysuris (tpe.
ex mora tenetur. vt. s. eo. finautem.

**um reddit: in pignoratio
iudicio venit.**

CSi creditor res pignora-
tas male tractauerit tenet pi-
gnoraticia nisi iure permitté-
te fecit. b. d. Bar.

CEt si res pignori datae male tractauit creditoz vñ fuos debilitauit^z. Plane si pro maleficiis suis cohercuit: vñ vinxit vel obtulit pfecture vel pñsidi: dicédū ē pignoraticia creditorē non teneri^z. quare si pñstulit ancillā vel aliud iprobatum facere coegit illico pñgnus ancille soluitur^z.

Expense necessarie vel utilles debent restitut creditorū si modo debitori non sunt one-

Sy seruos pignoratos
artificijs instruxit cre-

ditor: siquidē iā imbutos^o: vñ
voluntate^o debitoris: erit cō-
traria actio. si vero nichil eo-
rū intercesserit: siqdē artificijs
necessarijs^o: erit actio p̄traria
non tñ sic vt cogaf suis care-
re p̄ quātitate sūptuū dñbito^q
Sicut enī negligere^r: credito
rē dolus z culpa^r quam p̄stat
non pati: ita nec talē efficere
rē pignoratā: vt graui^r sit de-
bitori ad recuperandū: puta

si minor. **S.** si. sed ar. **S.** de vſuſtruſi. l. vſuſtruſſion. **S.** edificiſi. q̄ ſi fieret edificiſi etiā a dñio inchoatiſi rei min-
tatione extingueret vſuſtruſi. q̄d nō eſt iſi pignore. vt. **S.**
e. l. domo. Itē arg. cōtra. **S.** de re. eo. l. i. **S.** defunctus.
o **C.** Voluntate. ſez expreſſa. vt argu. **S.** de in rem. ver. l.
iū. **S.** ſi mutua. Accur.

P **C** **N**ecessarijs.necessarij est ex quo percipitur spē:

sa. et idem de vtilibus expensis.
q. **C** Debitor. tres sunt ergo casus. primus q. si tacita. sed
q. si expressa voluntas intercessit in q. oblio agit. tertius
q. si nulla. et tunc agitur. p. necessariis non s. vt careat
debitor re. vt hic. et argu. s. de rei ven. l. in fundo.

Negligere. s. rem pignoratā. ut hic subiicit. t. d.
ad l. aquil. quēadmodum h. magistratus.
Fulga latas levic pinsti. & mo re cō obli. 6.

De pignoraticia actio.

CCCLxxv.

a **C**ur luere. s. soluendo sortem. Accursus.
b **E**xcolere. id est sumptus culture soluere.
c **E**quum. s. stud quod sequitur. aut i.e.
d **O**utrahere. s. qd i.e. et hoc pro solutiōe sumptus
vitra modum factorum.
e **A**udiatur. de-

bitot est delucar⁹
qui etiā vnu nū
mā reddere non
vult. creditor est
onerous qui vs
q ad vltimū qua
drantē vult solui
sbi. neuter ergo
audif. et sc ex duo
bus cōtrariis ell
git quoddā tēpe
ramentū. vt et. s.
si q̄s cau. l. i. q.
s̄l q̄s m. i. de
an. lega. l. qn.
in fi. l. i. de h̄o.
ob. cōtinuus. s. q.
DOn est murū
testamēto. vt. l. de ali. leg. l.
lucius.